



VESTRE LANDSRET

DOM

afsagt den 23. oktober 2023

Sag BS-14201/2022-VLR
(5. afdeling)

A
(advokat Louise Høgh Jørgensen)
mod
Ankestyrelsen
(advokat Nynne Marie Brandt)

Retten i Viborg har den 25. marts 2022 afsagt dom i 1. instans (sag BS-1962/2021-VIB).

Landsdommerne Helle Krogager Rasmussen, Linda Hangaard og Christina Cederfeld (kst.) har deltaget i ankesagens afgørelse.

Påstande

Appellanten, A har nedlagt påstand om, Ankestyrelsen tilpligtes at anerkende, at B som følge af hændelsen den 26. januar 2011 har pådraget sig et erstatningsberettigende tab af erhvervsevne på 15 pct., alternativt 20 pct. eller 25 pct., subsidiært at sagen hjemvises til fornyet behandling.

Ankestyrelsen har påstået dommen stadfæstet.

Anbringender

Parterne har i det væsentlige gentaget deres anbringender for byretten.

Landsrettens begrundelse og resultat

B der var udsat for en arbejdsulykke i 2011, blev den 1. januar 2019 fastansat med 25 timer ugentligt hos Firma 1

Idet der ikke er oplysninger om, at der er en særlig risiko for, at arbejdsskadens følger på sigt vil forringe **B** indtjeningsmuligheder, må indtjeningen ved dette arbejde derfor anses som udtryk for, hvad hun har mulighed for at tjene med skaden.

Det tiltrædes også efter bevisførelsen for landsretten, at **B** indtægt i november 2019 som udgangspunkt kunne danne grundlag for beregningen af hendes årsindkomst for 2019. **B** var imidlertid omfattet af en fritvalgsordning, og beløb indbetalt til denne ordning skal også indgå i beregningen af årsindkomsten.

Det er ubestridt, at Ankestyrelsen ikke har medtaget beløb indbetalt til fritvalgsordningen ved beregningen af **B** årsindkomst, og landsretten finder derfor, at Ankestyrelsens afgørelse er truffet på et fejlagtigt grundlag.

Landsretten tager herefter **A** subsidiære påstand til følge og hjemviser sagen til fornyet behandling ved Ankestyrelsen.

Efter sagens udfald skal Ankestyrelsen i sagsomkostninger for begge retter betale 80.000 kr. til **A** 75.000 kr. af beløbet er til dækning af udgifter til advokatbistand inkl. moms og 5.000 kr. til retsafgift. Ud over sagens værdi er der ved fastsættelsen af beløbet til advokat taget hensyn til sagens omfang og forløb.

THI KENDES FOR RET:

Sagen hjemvises til fornyet behandling ved Ankestyrelsen.

I sagsomkostninger for begge retter skal Ankestyrelsen inden 14 dage betale 80.000 kr. til **A** Beløbet forrentes efter rentelovens § 8 a.